
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 24 SRIJEDA, 21. LIPNJA 2017. GODINA LXIII

2017.

ISSN 1334-4595

11.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13 i 137/15), članka 36. Statuta Grada Novske 
(»Službeni vjesnik«, broj 24/09, 47/10, 29/11, 3/13, 
8/13 i 39/14) i članka 4. Poslovnika Gradskog vijeća 
Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 24/09, 8/13 i 
39/14), Gradsko vijeće Grada Novske, na konstituira-
jućoj sjednici održanoj dana 12. lipnja 2017. godine, 
donijelo je 

O D L U K U
o izboru Mandatnog povjerenstva

I.
U Mandatno povjerenstvo Gradskog vijeća Grada 

Novske izabrani su: 
1. Sanja Leški, predsjednica,
2. Ivana Kuzlića, članica,
3. Branka Marton, članica.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/17-01/9
URBROJ: 2176/04-01-17-3
Novska, 12. lipnja 2017.

Predsjedavajući
Kata Lerotić, dipl. iur., v.r.

12.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 
60/01, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 

137/15), članka 36. Statuta Grada Novske (»Službeni 
vjesnik«, broj 24/09, 47/10, 29/11, 3/13, 8/13 i 39/14), 
članka 4. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Novske 
(»Službeni vjesnik«, broj 24/09, 8/13 i 39/14), Grad-
sko vijeće Grada Novske, na konstituirajućoj sjednici 
održanoj dana 12. lipnja 2017. godine, donijelo je 

O D L U K U
o izboru Povjerenstva za izbor i imenovanje

I.
U Povjerenstvo za izbor i imenovanje Gradskog 

vijeća Grada Novske izabrani su: 
1. Ronald Bilogrević, predsjednik,
2. Ivana Kuzlić, članica,
3. Josip Kovačević, član,
4. Krešimir Marenić, član,
5. Mišo Tušek, član.
 

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/17-01/9
URBROJ: 2176/04-01-17-5
Novska, 12. lipnja 2017.

Predsjedavajući
Ivica Vulić, v.r.

13.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 
60/01, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 
137/15), članka 36. Statuta Grada Novske (»Službeni 
vjesnik«, broj 24/09, 47/10, 29/11, 3/13, 8/13 i 39/14), 

GRAD NOVSKA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA



Stranica 1100 - Broj 24 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 21. lipnja 2017.

članka 19. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Novske 
(»Službeni vjesnik«, broj 24/09, 8/13 i 39/14), Grad-
sko vijeće Grada Novske, na konstituirajućoj sjednici 
održanoj dana 12. lipnja 2017. godine, donijelo je 

O D L U K U
o izboru predsjednika Gradskog vijeća  

Grada Novske

I.
Za predsjednika Gradskog vijeća Grada Novske 

izabran je Ivica Vulić iz Novske, Zagorska ulica 11.
 

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/17-01/9
URBROJ: 2176/04-01-17-6
Novska, 12. lipnja 2017.

Predsjedavajući
Ivica Vulić, v.r.

14.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 
60/01, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 
13/15), članka 36. Statuta Grada Novske (»Službeni 
vjesnik«, broj 24/09, 47/10, 29/11, 3/13, 8/13 i 39/14), 
članka 19. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Novske 
(»Službeni vjesnik«, broj 24/09, 8/13 i 39/14), Grad-
sko vijeće Grada Novske, na konstituirajućoj sjednici 
održanoj dana 12. lipnja 2017. godine, donijelo je 

O D L U K U
o izboru potpredsjednika Gradskog vijeća  

Grada Novske

I.
Za potpredsjednika Gradskog vijeća Grada Novske 

izabran je Krešimir Marenić iz Novske, Ulica Kralja 
Zvonimira 83. 

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/17-01/9
URBROJ: 2176/04-01-17-7
Novska, 12. lipnja 2017.

Predsjednik
Ivica Vulić, v.r.

15.
Na temelju članka 36. Statuta Grada Novske 

(»Službeni vjesnik«, broj 24/09, 47/10, 29/11, 3/13, 
8/13 i 39/14), Gradsko vijeće Grada Novske, na kon-
stituirajućoj sjednici održanoj 12. lipnja 2017. godine, 
donijelo je 

Z A K L J U Č A K

I.
Prima se na znanje Izvješće o provedenim izborima 

za Gradsko vijeće Grada Novske KLASA: 022-01/17-
01/09, URBROJ: 2176/04-01-17-4, od 12. lipnja 2017. 
godine.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 023-01/17-01/09
URBROJ: 2176/04-01-17-2
Novska, 12. lipnja 2017.

Predsjednik
Ivica Vulić, v.r.

AKTI MANDATNOG POVJERENSTVA

2.
Na temelju članka 33. Poslovnika Gradskog vijeća 

Grada Novske (»Službeni vjesnik«, broj 24/09, 8/13 
i 39/14), Mandatno povjerenstvo Gradskog vijeća 
Grada Novske, na konstituirajućoj sjednici Gradskog 
vijeća Grada Novske održanoj 12. lipnja 2017. godi-
ne, razmatralo je Rezultate izbora za članice/članove 
Gradskog vijeća Grada Novske koje je utvrdilo i objavilo 

Gradsko izborno povjerenstvo Grada Novske, KLASA: 
013-01/13-01/03, URBROJ: 2176/04-01-17- 37, od 28. 
svibnja 2017. godine, te podnosi 

I Z V J E Š Ć E
o provedenim izborima za Gradsko vijeće  

Grada Novske 



Broj 24 - Stranica 1101»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 21. lipnja 2017.

I.
Izbori za Gradsko vijeće Grada Novske održani su 

dana 21. svibnja i 28. svibnja 2017. godine.
Mandatno povjerenstvo Gradskog vijeća Grada 

Novske, izvršilo je uvid u pisani materijal o provedenim 
izborima i izbornim rezultatima za članove Gradskog 
vijeća Grada Novske, dostavljen od Gradskog izbornog 
povjerenstva, te je utvrdilo da Grad Novska ima ukupno 

11.280 birača upisanih u popis birača i da je prema 
glasačkim listićima glasovalo 5.472 birača, odnosno 
48,50% od čega je bilo 5.327 ili 97,37% važećih listića, 
dok je nevažećih listića bilo 144 ili 2,63%.

II.
Kandidacijske liste su dobile sljedeći broj glasova: 

1. Hrvatska demokratska zajednica - HDZ 
 Hrvatska seljačka stranka - HSS, = 2961 glas (55,58%)
2. Demokratska lokalna stranka - DLS
 Socijaldemokratska Partija Hrvatske - SDP,
 Hrvatska stranka umirovljenika - HSU = 1650 glasova (30,97)
3. Hrvatska stranka prava - HSP 
 Hrvatska socijalno-liberalna stranka - HSLS = 515 glasa (9,66%) 
4. Hrvatska narodna stranka - Liberalni demokrati - HNS = 201 glas (3,77).
 

III.
Broj mjesta u Gradskom vijeću Grada Novske po kandidacijskim listama koje sudjeluju u diobi mjesta je slijedeći: 
1. Hrvatska demokratska zajednica - HDZ,  .............................................................................10 vijećnika
  Hrvatska seljačka stranka - HSS, 
2. Demokratska lokalna stranka - DLS,  ....................................................................................6  vijećnika
 Socijaldemokratska Partija Hrvatske - SDP,
 Hrvatska stranka umirovljenika - HSU
3. Hrvatska stranka prava HSP, Hrvatska socijalno - liberalna stranka - HSLS  ..........................1  vijećnik
 

IV.
U Gradsko vijeće Grada Novske izabrani su slije-

deći vijećnici: 
s kandidacijske liste Hrvatska demokratska zajed-

nica - HDZ, Hrvatska seljačka stranka - HSS: 
 1. Marin Piletić,
 2. Siniša Kesić,
 3. Marija Kušmiš,
 4. Ivica Vulić,
 5. Ivana Kuzlić,
 6. Ronald Bilogrević,
 7. Miroslav Perošević,
 8. Mišo Tušek,
 9. Krešimir Marenić,
 10. Branka Marton,

s Kandiacijske liste Demokratske lokalne stranke 
- DLS, Socijaldemokratske Partije Hrvatske - SDP, 
Hrvatske stranka umirovljenika - HSU: 

 1. mr. sc. Vlado Klasan,
 2. Antun Maruski,
 3. Žan Žafran,
 4. Milena Pavković-Novotni, oec.
 5. Dragana Domitrović,
 6. Velimir Jakupec,

s Kandidacijske liste Hrvatske stranke prava - HSP, 
Hrvatske socijalno liberalne stranke HSLS: 

1. Vinko Debeljak.

V.
Utvrđuje se da je prema rezultatima izbora za 

gradonačelnika Grada Novske, Marin Piletić izabran 
za gradonačelnika Grada Novske, a Siniša Kesić i 
Marija Kušmiš za zamjenike gradonačelnika Grada 
Novske, te im sukladno članku 90. stavak 4. Zakona 
o lokalnim izborima (»Narodne novine«, broj 144/12 i 
121/16), mandat u predstavničkom tijelu - Gradskom 
vijeću, miruje po sili Zakona.

Sukladno članku 81. Zakona o lokalnim izborima 
izabranim vijećnicima Gradskog vijeća Grada Novske 
određuju se zamjenici i to: 

Marina Piletića, izabranog na kandicijskoj listi 
HDZ - HSS, zamjenjivat će Josip Kovačević iz Novske, 
Sinišu Kesića, izabranog na kandidacijskoj listi HDZ - 
HSS, zamjenjivat će Marijana Mitrović i Mariju Kušmiš, 
izabranu na kandidacijskoj listi HDZ-HSS zamjenjivat 
će Sanja Leški neizabrani kandidati s Kandidacijske 
liste HDZ- HSS.

Sukladno članku 79. stavak 1. Zakona o lokalnim 
izborima Vinko Debeljak, uprava - direktor Trgovač-
kog društva »Novokom« d.o.o Novska, u kojem Grad 
Novska ima većinski paket udjela (većinski vlasnik), 



Stranica 1102 - Broj 24 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 21. lipnja 2017.

koji je izbran na kandidacijskoj listi HSP-HSLS, stavio 
je svoj mandat vijećnika u Gradskom vijeću Grada 
Novske u mirovanje, jer obnaša dužnost nespojivu s 
dužnošću vijećnika Gradskog vijeća Grada Novske.

Sukladno članku 81. Zakona o lokalnim izborima 
Vinka Debeljaka zamjenjivat će Željko Soldo, neizabrani 
kandidat s kandidacijske liste HSP-HSLS.

Zamjenici vijećnika navedeni u ovom Izvješću sa 
danom 12. lipnja 2017. godine započinju s obnašanjem 
dužnosti člana Gradskog vijeća Grada Novske.

VI.
Sukladno navedenom u ovom Izvješću verificiraju 

se mandati sljedećim vijećnicima: 
 1. Josip Kovačević,
 2. Marijana Mitrović,
 3. Sanja Leški,
 4. Ivica Vulić,
 5. Ivana Kuzlić,
 6. Ronald Bilogrević,
 7. Miroslav Perošević,
 8. Mišo Tušek,
 9. Krešimir Marenić,

 10. Branka Marton,
 11. mr. sc. Vlado Klasan,
 12. Antun Maruski,
 13. Žan Žafran,
 14. Milena Pavković-Novotni,
 15. Dragana Domitrović,
 16. Velimir Jakupec,
 17. Željko Soldo.

VII.
Ovo Izvješće objavit će se u »Službenom vjesniku« 

Grada Novske.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD NOVSKA

GRADSKO VIJEĆE
MANDATNO POVJERENSTVO

KLASA: 022-05/17-01/09
URBROJ: 2176/04-01-17-4
Novska, 12. lipnja 2017.

Predsjednica
Sanja Leški, v.r.

OPĆINA DONJI KUKURUZARI
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

10.
Na temelju članka 38. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 i 137/15), članka 15. Statuta Općine 
Donji Kukuruzari (»Službeni vjesnik«, broj 15/13) i 
članka 25. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Donji 
Kukuruzari (»Službeni vjesnik«, broj 15/13), Općinsko 
vijeće Općine Donji Kukuruzari, na I. sjednici održanoj 
dana 20. lipnja 2017. godine, donijelo je 

O D L U K U
o osnivanju Povjerenstva za Statut i druga 

pravna pitanja

Članak 1.
OSNIVA SE, Povjerenstvo za Statut i druga pravna 

pitanja.
U Povjerenstvo za Statut i druga pravna pitanja 

imenuju se sljedeći vijećnici:
1.  Stipo Šapina, predsjednik
2.  Jakov Pranjić, član
3.  Ninoslav Pauković, član.

Članak 2.
Mandat izabranog Povjerenstva za Statut i druga 

pravna pitanja traje četiri godine.

Članak 3.
Povjerenstvo za Statut i druga pravna pitanja ima 

sljedeće obveze:
- utvrđuje prijedlog Statuta Općine Donji Kuku-

ruzari, Poslovnika Općinskog vijeća, 
- njihovih izmjena i dopuna, te statutarnih odluka,
- utvrđuje prijedloge odluka i drugih općih akata 

iz djelokruga Općinskog vijeća, 
- razmatra načelna pitanja i daje mišljenja o 

usklađenosti općih akata sa zakonom, Statutom 
Općine i drugim propisima,

- razmatra i daje mišljenje o aktima koje potvrđuje 
ili na koje daje suglasnost,

- ocjenjuje utemeljenost prijedloga za davanje 
vjerodostojnog tumačenja akata Općinskog 
vijeća i predlaže tekst vjerodostojnog tumačenja,

- utvrđuje i izdaje pročišćene tekstove odluka i 
drugih općih akata, prati provedbu ovog Po-
slovnika, te

- obavlja i druge poslove utvrđene Statutom 
općine i ovim Poslovnikom.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Donji 
Kukuruzari. 



Broj 24 - Stranica 1103»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 21. lipnja 2017.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-06/17-01/04
URBROJ: 2176/07-01-17-1
Donji Kukuruzari, 20. lipnja 2017. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Stipo Šapina, v.r.

11.
Na temelju članka 38. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 i 137/15), članka 15. Statuta Općine 
Donji Kukuruzari (»Službeni vjesnik«, broj 15/13) i 
članka 25. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Donji 
Kukuruzari (»Službeni vjesnik«, broj 15/13), Općinsko 
vijeće Općine Donji Kukuruzari, na I. sjednici održanoj 
dana 20. lipnja 2017. godine, donijelo je 

O D L U K U
o osnivanju Povjerenstva za financije i proračun

Članak 1.
OSNIVA SE, Povjerenstvo za financije i proračun.
U Povjerenstvo za financije i proračun imenuju se 

sljedeći vijećnici:
1.  Mira Kordić, predsjednik
2.  Adrijan Lovrić, član
3.  Željka Farkaš-Ćosić, član.

Članak 2.
Mandat izabranog Povjerenstva za financije i pro-

račun traje četiri godine.

Članak 3.
Povjerenstvo za financije i proračun ima sljedeće 

obveze:
- utvrđuje prijedlog: općinskog proračuna, nje-

govih izmjena i dopuna, odluke o izvršavanju 
proračuna, godišnjeg obračuna proračuna i 
odluke o privremenom financiranju, odluke o 
općinskim porezima i naknadama i drugih akata 
financijskog poslovanja Općine Donji Kukuruzari, 
te razmatra i daje mišljenje o prijedlozima istih, 
podnesenim od drugih ovlaštenih predlagatelja,

- obavlja i druge poslove utvrđene Statutom 
općine i ovim Poslovnikom.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Donji 
Kukuruzari. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-06/17-01/05
URBROJ: 2176/07-01-17-1
Donji Kukuruzari, 20. lipnja 2017. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Stipo Šapina, v.r.

12.
Na temelju članka 38. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 i 137/15), članka 15. Statuta Općine 
Donji Kukuruzari (»Službeni vjesnik«, broj 15/13) i 
članka 25. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Donji 
Kukuruzari (»Službeni vjesnik«, broj 15/13), Općinsko 
vijeće Općine Donji Kukuruzari, na I. sjednici održanoj 
dana 20. lipnja 2017. godine, donijelo je 

O D L U K U
o osnivanju Povjerenstva za mjesnu samoupravu

Članak 1.
OSNIVA SE, Povjerenstvo za mjesnu samoupravu.
U Povjerenstvo za mjesnu samoupravu imenuju 

se sljedeći vijećnici:
1.  Jakov Pranjić, predsjednik
2.  Ivica Kopić, član
3.  Đuro Lovrenović, član.
 

Članak 2.
Mandat izabranog Povjerenstva za mjesnu samo-

upravu traje četiri godine.

Članak 3.
Povjerenstvo za mjesnu samoupravu ima sljedeće 

obveze:
- razmatra inicijativu za osnivanje mjesnog/ih 

odbora,
- razmatra prijedloge mjesnih odbora i predlaže 

aktivnosti za rješavanje potreba građana poje-
dinog naselja,

- sudjeluje u utvrđivanju prijedloga akata koji se 
odnose na mjesnu samoupravu,

- obavlja i druge poslove utvrđene Statutom 
općine i ovim Poslovnikom.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Donji 
Kukuruzari. 



Stranica 1104 - Broj 24 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 21. lipnja 2017.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-06/17-01/06
URBROJ: 2176/07-01-17-1
Donji Kukuruzari, 20. lipnja 2017. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Stipo Šapina, v.r.

13.
Na temelju članka 38. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 i 137/15), članka 15. Statuta Općine 
Donji Kukuruzari (»Službeni vjesnik«, broj 15/13) i 
članka 25. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Donji 
Kukuruzari (»Službeni vjesnik«, broj 15/13), Općinsko 
vijeće Općine Donji Kukuruzari, na I. sjednici održanoj 
dana 20. lipnja 2017. godine, donijelo je 

O D L U K U
o osnivanju Povjerenstva za komunalnu 

djelatnost

Članak 1.
OSNIVA SE, Povjerenstvo za komunalnu djelatnost.
U Povjerenstvo za komunalnu djelatnost imenuju 

se sljedeći vijećnici:
1.  Ivica Kopić, predsjednik
2.  Pero Lučić-Jozak, član
3.  Adrijan Lovrić, član.
 

Članak 2.
Mandat izabranog Povjerenstva za komunalnu 

djelatnost traje četiri godine.

Članak 3.
Povjerenstvo za komunalnu djelatnost ima sljedeće 

obveze:
- poduzima aktivnosti i utvrđuje prijedloge akata 

koji se odnose na: izgradnju komunalne infra-
strukture 

- obavlja i druge poslove utvrđene Statutom i 
ovim Poslovnikom.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Donji 
Kukuruzari. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-06/17-01/07
URBROJ: 2176/07-01-17-1
Donji Kukuruzari, 20. lipnja 2017. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Stipo Šapina, v.r.

14.
Na temelju članka 38. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 i 137/15), članka 15. Statuta Općine 
Donji Kukuruzari (»Službeni vjesnik«, broj 15/13) i 
članka 25. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Donji 
Kukuruzari (»Službeni vjesnik«, broj 15/13), Općinsko 
vijeće Općine Donji Kukuruzari, na I. sjednici održanoj 
dana 20. lipnja 2017. godine, donijelo je 

O D L U K U
o osnivanju Povjerenstva za zdravstvo, socijalnu 

skrb, školstvo, kulturu i šport

Članak 1.
OSNIVA SE, Povjerenstvo za zdravstvo, socijalnu 

skrb, školstvo, kulturu i šport.
U Povjerenstvo za zdravstvo, socijalnu skrb, škol-

stvo, kulturu i šport imenuju se sljedeći vijećnici:
1.  Marko Brandić, predsjednik
2.  Svjetlana Tufeković, član
3.  Ninoslav Pauković, član.
 

Članak 2.
Mandat izabranog Povjerenstva za zdravstvo, soci-

jalnu skrb, školstvo, kulturu i šport traje četiri godine.

Članak 3.
Povjerenstvo za zdravstvo, socijalnu skrb, školstvo, 

kulturu i šport ima sljedeće obveze:
- poduzima aktivnosti i utvrđuje prijedloge akata 

koji se odnose na: socijalnu skrb, obitelji, osobito 
za zaštitu djece i mladeži, predškolski odgoj i 
osnovno obrazovanje, šport i tjelesnu kulturu, 
obilježavanje povijesnih događaja i osoba, te 
spomen obilježja,

- obavlja i druge poslove utvrđene Statutom 
Općine i ovim Poslovnikom. 

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Donji 
Kukuruzari. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

OPĆINSKO VIJEĆE



Broj 24 - Stranica 1105»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 21. lipnja 2017.

KLASA: 021-06/17-01/08
URBROJ: 2176/07-01-17-1
Donji Kukuruzari, 20. lipnja 2017. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Stipo Šapina, v.r.

15.
Na temelju članka 35. točka 6. Zakona o lokalnoj 

i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne no-
vine«, 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13 i 137/15), članka 3., članka 4. 
alineje 5. i članka 5. u svezi sa člankom 15. Zakona 
o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samo-
upravi (»Narodne novine«, broj 28/10) i članka 15. 
Statuta Općine Donji Kukuruzari (»Službeni vjesnik«, 
broj 15/13), Općinsko vijeće Općine Donji Kukuruzari, 
na prijedlog općinske načelnice, na svojoj I. sjednici 
održanoj dana 20. lipnja 2017. godine, donijelo je

O D L U K U
o mjerilima za određivanje plaće općinske 

načelnice i zamjenika općinske načelnice Općine 
Donji Kukuruzari koji profesionalno obnašaju 

svoju dužnost

Članak 1.
Ovom Odlukom propisuju se mjerila za određivanje 

plaće općinske načelnice Općine Donji Kukuruzari (dalje 
u tekstu: općinska načelnica) i njezinih zamjenika koji 
profesionalno obnašaju svoju dužnost. 

 
Članak 2.

Plaća općinske načelnice i njezinih zamjenika 
utvrđuje se množenjem osnovice za obračun plaće s 
pripadajućim koeficijentom.

Osnovica za obračun plaće općinske načelnice 
i njezinih zamjenika jednaka je osnovici za obračun 
plaće državnih dužnosnika.

Članak 3.
Koeficijenti za obračun plaće općinske načelnice i 

zamjenika općinske načelnice utvrđuju se u sljedećim 
vrijednostima:

a)  općinska načelnica ................................. 2,40
b)  zamjenik općinske načelnice .................. 1,47
c)  zamjenik općinske načelnice iz  

 reda srpske nacionalne manjine .............. 1,20 
Plaća općinske načelnice i njezinih zamjenika obra-

čunata umnoškom koeficijenta i osnovice za obračun 
plaće uvećava se za 0,5% za svaku navršenu godinu 
radnog staža, ukupno najviše za 20%.

Članak 5.
Pojedinačna rješenja o visini plaće općinskog na-

čelnika i njegovih zamjenika, sukladno odredbama ove 
Odluke, donosi pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela.

Protiv rješenja iz stavka 1. ovoga članka žalba nije 
dopuštena, ali se može pokrenuti upravni spor u roku 
od 30 dana od dana dostave tog rješenja.

Članak 6.
Sredstva za plaće općinske načelnice i njezinih 

zamjenika osiguravaju se u Proračunu Općine Donji 
Kukuruzari.

Članak 7.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o plaći općinskog načelnika i zamjenika op-
ćinskog načelnika (»Službeni vjesnik«, broj 19/09, 
32/09, 8/10, 42/11, 44/11, 44/12, 23/13, 19/14 i 55/15).

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Općine Donji Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

OPĆINSKO VIJEĆE 
 
KLASA: 120-02/13-01/01    
URBROJ: 2176/07-03/1-17-8  
Donji Kukuruzari, 20. lipnja 2017. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Stipo Šapina, v.r.

16.
Na temelju odredbe članka 35. Zakona o lokalnoj 

i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novi-
ne«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst) i članka 15. 
Statuta Općine Donji Kukuruzari (»Službeni vjesnik«, 
broj 15/13 i 51/14), Općinsko vijeće Općine Donji Ku-
kuruzari, na svojoj I. sjednici održanoj dana 20. lipnja 
2017. godine, donijelo je

O D L U K U 
o prihvaćanju zaključnih likvidacijskih i 

financijskih izvješća o provedenoj likvidaciji 
trgovačkog društva »KOMUNALAC-DONJI 

KUKURUZARI« d.o.o.

I.
Prihvaćaju se zaključna likvidacijska i financijska 

izvješća o provedenoj likvidaciji trgovačkog društva 
»KOMUNALAC-DONJI KUKURUZARI« d.o.o. od 20. 
lipnja 2017. godine, koje je ovom Općinskom vijeću 
predočio likvidator Željko Stanković. 

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.



Stranica 1106 - Broj 24 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 21. lipnja 2017.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 363-02/17-01/03
URBROJ: 2176/07-01-17-4
Donji Kukuruzari, 20. lipnja 2017. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Stipo Šapina, v.r.

17.
Na temelju članka 15. Statuta Općine Donji Ku-

kuruzari (»Službeni vjesnik«, broj 15/13), Općinsko 
vijeće Općine Donji Kukuruzari, na prijedlog općinske 
načelnice, na svojoj I. sjednici održanoj dana 20. lipnja 
2017. godine, donijelo je 

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o kriterijima 

za utvrđivanje plaća, naknada i drugih primanja 
dužnosnika, članova Općinskog vijeća, 

službenika i namještenika u Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Donji Kukuruzari

Članak 1.
U Odluci o kriterijima za utvrđivanje plaća, naknada i 

drugih primanja dužnosnika, članova Općinskog vijeća, 
službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom 
odjelu Općine Donji Kukuruzari (»Službeni vjesnik«, 
broj 23/13) članak 2. mijenja se i glasi:

»Vijećnici koji sudjeluju na sjednicama Općinskog 
vijeća imaju pravo na mjesečnu naknadu u iznosu od 
400,00 kuna neto. Vijećnici koji neopravdano izostanu 
s tri (3) sjednice Općinskog vijeća gube pravo na mje-
sečnu naknadu. Vijećnici koji sudjeluju na sjednicama 
Povjerenstva čiji su članovi imaju pravo na naknadu 
u iznosu od 100,00 kuna neto po održanoj sjednici 
Povjerenstva. Pravo na ove gore navedene naknade 
ne odnose se na Predsjednika Općinskog vijeća, kao 
i na dva potpredsjednika Općinskog vijeća«.

Članak 2.
U Odluci o kriterijima za utvrđivanje plaća, naknada i 

drugih primanja dužnosnika, članova Općinskog vijeća, 
službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom 
odjelu Općine Donji Kukuruzari (»Službeni vjesnik«, 
broj 19/14) članak 2. mijenja se i glasi:

»Predsjednik, potpredsjednik iz reda predstavničke 
većine i potpredsjednik iz reda predstavničke manjine 
Općinskog vijeća nemaju pravo na naknadu iz članka 
6. ove Odluke, ali za svoj rad u Općinskom vijeću imaju 
pravo na naknadu, i to:

-  Predsjednik Općinskog vijeća - u visini od 
1.300,00 kn mjesečno neto,

-  Potpredsjednik iz reda predstavničke većine - u 
visini od 1.250,00 kn mjesečno neto,

-  Potpredsjednik iz reda predstavničke manjine 
- u visini od 1.050,00 kn mjesečno neto.«

Članak 3.

Naknade iz članka 1. i 2. ove Odluke isplaćivat će 
se vijećnicima Općinskog vijeća počevši od naknade 
za mjesec lipanj 2017. godine.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u »Službenom vjesniku« Općine Donji Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 120-02/11-01/01
URBROJ: 2176/07-03/1-17-32
Donji Kukuruzari, 20. lipnja 2017. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Stipo Šapina, v.r.

18.
Na temelju članka 38. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 i 137/15), članka 15. Statuta Općine 
Donji Kukuruzari (»Službeni vjesnik«, broj 15/13) i 
članka 25. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Donji 
Kukuruzari (»Službeni vjesnik«, broj 15/13), Općinsko 
vijeće Općine Donji Kukuruzari, na I. sjednici održanoj 
dana 20. lipnja 2017. godine, donijelo je 

O D L U K U
o I. izmjenama i dopunama Odluke o imenovanju 

Mandatnog povjerenstva

Članak 1.

OSNIVA SE, Mandatno povjerenstvo.

U Mandatno povjerenstvo imenuju se sljedeći 
vijećnici:

1.  Svjetlana Tufeković, predsjednik 

2.  Marko Brandić, član

3.  Željka Farkaš-Ćosić, član.

Članak 2.

Mandat izabranih članova Mandatnog povjerenstva 
traje četiri godine.

Članak 3.

Mandatno povjerenstvo ima sljedeće obveze:

Mandatno povjerenstvo podnosi izvješće o:

- provedenim izborima i o izabranim vijećnicima, 

- o podnesenim ostavkama na vijećničku dužnost, 



Broj 24 - Stranica 1107»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 21. lipnja 2017.

- o imenima vijećnika koji obnašaju dužnost nes-
pojivu s vijećničkom dužnošću pa im mandat 
miruje, 

- o imenima vijećnika kojima mandat miruje na 
njihov zahtjev, te

- o zamjenicima vijećnika kojima počinje mandat 
vijećnika.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Donji 
Kukuruzari.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-06/17-01/02
URBROJ: 2176/07-01-17-2
Donji Kukuruzari, 20. lipnja 2017. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Stipo Šapina, v.r.

19.
Na temelju članka 38. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 i 137/15), članka 15. Statuta Općine 
Donji Kukuruzari (»Službeni vjesnik«, broj 15/13) i 
članka 25. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Donji 
Kukuruzari (»Službeni vjesnik«, broj 15/13), Općinsko 
vijeće Općine Donji Kukuruzari, na I. sjednici održanoj 
dana 20. lipnja 2017. godine, donijelo je 

O D L U K U
o I. izmjenama i dopunama Odluke o imenovanju 

Povjerenstva za izbor i imenovanja

Članak 1.
OSNIVA SE, Povjerenstvo za izbor i imenovanja.
U Povjerenstvo za izbor i imenovanja imenuju se 

sljedeći vijećnici:
1.  Pero Lučić - Jozak, predsjednik
2.  Mira Kordić, član
3.  Đuro Lovrenović, član.
 

Članak 2.
Mandat izabranog Povjerenstva za izbor i imeno-

vanja traje četiri godine.

Članak 3.
Povjerenstvo za izbor i imenovanja ima sljedeće 

obveze:
- priprema i podnosi prijedlog za izbor i razrješenje 

predsjednika, potpredsjednika Općinskog vijeća 
i članova radnih tijela Općinskog vijeća, 

- predlaže imenovanje i opoziv predstavnika 
Općinskog vijeća u određena tijela i udruge,

- obavlja i druge poslove utvrđene Statutom 
općine i ovim Poslovnikom.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Donjim 
Kukuruzari. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-06/17-01/03
URBROJ: 2176/07-01-17-2
Donji Kukuruzari, 20. lipnja 2017. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Stipo Šapina, v.r.

OPĆINA HRVATSKA DUBICA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

36.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15 
- ispr.), članka 16. i 25. Poslovnika Općinskog vijeća 
Općine Hrvatska Dubica (»Službeni vjesnik«, broj 
7/13), Općinsko vijeće Općine Hrvatska Dubica, na 
konstituirajućoj sjednici održanoj 12. lipnja 2017. 
godine, donosi

R J E Š E N J E
o izboru Mandatnog povjerenstva

I.
U Mandatno povjerenstvo biraju se:
1. DARKO ĆORIĆ - predsjednik
2. MATEA CVITANOVIĆ - članica
3. IVO JURIĆ - član.
Mandat članova Mandatnog povjerenstva, iz stavka 

1. ove točke, počinje teći 12. lipnja 2017. godine i traje 
sukladno zakonu i općim aktima Općine Hrvatska Dubica. 

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku«, službenom 
glasilu Općine Hrvatska Dubica.



Stranica 1108 - Broj 24 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 21. lipnja 2017.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/17-02/01
URBROJ: 2176/10-02-17-10
Hrvatska Dubica, 12. lipnja 2017.

Predsjedateljica
Matea Cvitanović, mag.oec., v.r.

37.
Na temelju članka 15. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15 
- ispr.), članka 15. i 25. Poslovnika Općinskog vijeća 
Općine Hrvatska Dubica (»Službeni vjesnik«, broj 
7/13), Općinsko vijeće Općine Hrvatska Dubica, na 
konstituirajućoj sjednici održanoj 12. lipnja 2017. 
godine, donosi

R J E Š E N J E
o izboru Povjerenstva za izbor i imenovanje

I.
U Povjerenstvo za izbor i imenovanje biraju se:
1.  MARIJA ŠESTIĆ - predsjednica
2.  IGOR KUTLEŠIĆ - član
3.  ŽELJKO MILIČEVIĆ - član.
Mandat članova povjerenstva, iz stavka 1. ove točke, 

počinje teći od 12. lipnja 2017. godine i traje sukladno 
zakonu i općim aktima Općine Hrvatska Dubica. 

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku«, službenom 
glasilu Općine Hrvatska Dubica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/17-02/01
URBROJ: 2176/10-02-17-11
Hrvatska Dubica, 12. lipnja 2017.

Predsjedateljica
Matea Cvitanović, mag.oec., v.r.

38.
Na temelju članka 34. stavak 1. i članka 35. Za-

kona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 i 137/15 - ispr.) i članka 15. i 22. Sta-
tuta Općine Hrvatska Dubica (»Službeni vjesnik«, 
broj 7/13), Općinsko vijeće Općine Hrvatska Dubica, 
na konstituirajućoj sjednici održanoj 12. lipnja 2017. 
godine, donosi

R J E Š E N J E
o izboru predsjednice Općinskog vijeća Općine 

Hrvatska Dubica

I.
KATA KARAGIĆ bira se za predsjednicu Općinskog 

vijeća Općine Hrvatska Dubica.
Mandat predsjednice Općinskog vijeća Općine 

Hrvatska Dubica, iz stavka 1. ove točke, počinje teći 
12. lipnja 2017. godine i traje sukladno zakonu. 

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku«, službenom 
glasilu Općine Hrvatska Dubica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/17-02/01
URBROJ: 2176/10-02-17-12
Hrvatska Dubica, 12. lipnja 2017.

Predsjedateljica
Matea Cvitanović, mag.oec., v.r.

39.
Na temelju članka 34. stavak 1. i članka 35. Za-

kona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 i 137/15 - ispr.) i članka 15. i 22. Sta-
tuta Općine Hrvatska Dubica (»Službeni vjesnik«, 
broj 7/13), Općinsko vijeće Općine Hrvatska Dubica, 
na konstituirajućoj sjednici održanoj 12. lipnja 2017. 
godine, donosi

R J E Š E N J E
o izboru potpredsjednice Općinskog vijeća 

Općine Hrvatska Dubica

I.
SNJEŽANA TEPIĆ bira se za potpredsjednicu 

Općinskog vijeća Općine Hrvatska Dubica.
Mandat potpredsjednice Općinskog vijeća Općine 

Hrvatska Dubica, iz stavka 1. ove točke, počinje teći 
12. lipnja 2017. godine i traje sukladno zakonu. 

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku«, službenom 
glasilu Općine Hrvatska Dubica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/17-02/01
URBROJ: 2176/10-02-17-13
Hrvatska Dubica, 12. lipnja 2017.

Predsjednica Općinskog vijeća
Kata Karagić, v.r.



Broj 24 - Stranica 1109»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 21. lipnja 2017.

AKTI MANDATNOG POVJERENSTVA

1.
Na temelju članka 5. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Hrvatska Dubica (»Službeni vjesnik«, broj 7/13), 

Mandatno povjerenstvo, na konstituirajućoj sjednici Općinskog vijeća Općine Hrvatska Dubica, održanoj 12. 
lipnja 2017. godine, razmatralo je rezultate glasovanja za izbor članica/članova Općinskog vijeća Općine Hrvat-
ska Dubica, na izborima održanim 21. svibnja 2017. godine, a temeljem konačnih rezultata izbora za članice/
članove Općinskog vijeća Općine Hrvatska Dubica (KLASA: 013-01/17-02/01, URBROJ: 2176/10-06-17-175 od  
26. 5. 2017. godine), te dostavljenih očitovanja o zamjenama izabranih vijećnika čiji mandati miruju, podnosi

I Z V J E Š Ć E

I. Izbori za članice/članove predstavničkog tijela, Općinskog vijeće Općine Hrvatska Dubica, održani su dana 
21. svibnja 2017. godine, a provedeni su sukladno Zakonu o lokalnim izborima (»Narodne novine«, broj 
144/12 i 121/16 - u nastavku: Zakon o lokalnim izborima).

II. Od ukupno 1.753 birača upisanih u popis birača, glasovalo je 987 birača, odnosno 56,30%, od čega je 
prema glasačkim listićima glasovalo 987 birača, odnosno 56,30%. Važećih listića bilo je 955, odnosno 
96,76%. Nevažećih je bilo 32 listića, odnosno 3,24%.

III. Pojedine kandidacijske liste dobile su sljedeći broj glasova:
 
1. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA 400 glasova 41,88% 
 Nositeljica liste: RUŽICA KARAGIĆ, dipl. oec.
2. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ 296 glasova 30,99%
 HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS 
 HRVATSKA STRANKA PRAVA - HSP 
 Nositelj liste: TOMISLAV MATELJAK
3. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA 87 glasova 9,10% 
 Nositelj liste: MATIJA REIZOVIĆ
4. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP 74 glasova 7,74% 
 Nositeljica liste: SNJEŽANA TEPIĆ
5. HRVATSKA ČISTA STRANKA PRAVA - HČSP 61 glasova 6,38% 
 Nositelj liste: MIJO RUF
6. SAMOSTALNA DEMOKRATSKA SRPSKA STRANKA - SDSS 37 glasova 3,87% 
 Nositelj liste: ŽELJKO RADMANOVIĆ

IV. Na osnovi članka 84. stavka 1. Zakona o lokal-
nim izborima, kandidacijske liste koje sudjeluju 
u diobi mjesta u Općinskom vijeću su:

1. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA 
 Nositeljica liste: RUŽICA KARAGIĆ, dipl. oec.
2. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ
 HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS
 HRVATSKA STRANKA PRAVA - HSP
 Nositelj liste: TOMISLAV MATELJAK
3. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA 
 Nositelj liste: MATIJA REIZOVIĆ
4. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA  

HRVATSKE - SDP 
 Nositeljica liste: SNJEŽANA TEPIĆ
5. HRVATSKA ČISTA STRANKA PRAVA - HČSP 

Nositelj liste: MIJO RUF.

II.
V. Na osnovi članka 84. stavka 2. i članka 85. 

Zakona o lokalnim izborima, utvrđuje se da su 
pojedine kandidacijske liste dobile sljedeći broj 
mjesta u Općinskom vijeću:

1. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA, no-
siteljice Ružice Karagić dobila je 5 mjesta te 
su s te liste izabrani:

1. RUŽICA KARAGIĆ, dipl. oec.
2. MATEA CVITANOVIĆ, mag. oec.
3. KATA KARAGIĆ
4. DARKO ĆORIĆ
5. IGOR KUTLEŠIĆ 

2. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ
 HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS
 HRVATSKA STRANKA PRAVA - HSP
 dobila je 4 mjesta te su s te liste izabrani:



Stranica 1110 - Broj 24 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 21. lipnja 2017.

1. TOMISLAV MATELJAK
2. DARIO ABAZA
3. MATIJA ĆORIĆ
4. ŽELJKO MILIČEVIĆ 

3. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA, no-
sitelja Matije Reizovića dobila je 1 mjesto te je 
s te liste izabran:

1. MATIJA REIZOVIĆ 

4. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE 
- SDP dobila je 1 mjesto te je s te liste izabrana:

1. SNJEŽANA TEPIĆ 

5. HRVATSKA ČISTA STRANKA PRAVA - HČSP 
nije dobila ni jedno mjesto, te s te liste nije 
izabran niti jedan član.

VI.  Na osnovi članka 107. stavka 1. u svezi članka 
103. stavka 1. i 2. Zakona o lokalnim izbori-
ma i članka 20. Ustavnog zakona o pravima 
nacionalnih manjina (»Narodne novine«, broj 
155/02, 47/10, 80/10 i 93/11), utvrđuje se da 
na provedenim izborima u Općinskom vijeću 
nije osigurana odgovarajuća zastupljenost 
pripadnika srpske nacionalne manjine, te se 
broj članova Općinskog vijeća povećava za 
2 mjesta.

 
VII. Na osnovi članka 107. stavka 3, 4. i 5. Zakona 

o lokalnim izborima, pravo na dodatne članove 
u Općinskom vijeću ostvaruju

1. HRVATSKA ČISTA STRANKA PRAVA - HČSP 
Nositelj liste: MIJO RUF

 ostvarila je pravo na 1 mjesto te je s te liste 
izabrana:

1. DANICA KALEM
 
2. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA 

Nositelj liste: MATIJA REIZOVIĆ
 ostvarila je pravo na 1 mjesto te je s te liste 

izabrana:
1. BRANKA RADMANOVIĆ.

III.
Ružica Karagić, nositeljica kandidacijske liste gru-

pe birača izabrana je za općinsku načelnicu Općine 
Hrvatska Dubica prihvatila tu dužnost i istu od 29. 5. 
2017. godine obavlja profesionalno.

Dužnost općinske načelnice nespojiva je sa član-
stvom u predstavničkom tijelu, a Ružica Karagić je, 
dana 9. 6. 2017. godine, Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Hrvatska Dubica dostavila pisanu obavijest o 
mirovanju mandata.

Sukladno odredbi članka 81. Zakona o lokalnim 
izborima za njezinu zamjenicu određuje se MARIJA 
ŠESTIĆ, sljedeća neizabrana kandidatkinja s liste 
grupe birača nositeljice Ružice Karagić.

Izabrani kandidat DARIO ABAZA, iz osobnih razlo-
ga, podnio je zahtjev za mirovanje mandata. Koalicija 
stranaka (HDZ, HSS, HSP), sukladno odredbi članka 

79. Zakona o lokalnim izborima i Uputi za postupanje 
Ministarstva uprave od 5. lipnja 2013. godine, dostavila 
je prijedlog da umjesto Daria Abaze za člana Općinskog 
vijeća Općine Hrvatska Dubica određuju neizabranu 
vijećnicu MARIJANU MILAS.

Izabrani kandidat MATIJA ĆORIĆ, iz osobnih razlo-
ga, podnio je zahtjev za mirovanje mandata. Koalicija 
stranaka (HDZ, HSS, HSP), sukladno odredbi članka 
79. Zakona o lokalnim izborima i Uputi za postupanje 
Ministarstva uprave od 5. lipnja 2013. godine, dosta-
vila je prijedlog da umjesto Matije Ćorića za člana 
Općinskog vijeća Općine Hrvatska Dubica određuju 
neizabranog vijećnika IVU JURIĆA.

IV.
Slijedom točke I, II. i III. ovoga Izvješća VERIFI-

CIRAJU SE, POTVRĐUJU SE mandati članicama/
članovima Općinskog vijeća Općine Hrvatska Dubica, 
kako slijedi:

 1. MARIJA ŠESTIĆ
 2. MATEA CVITANOVIĆ
 3. KATA KARAGIĆ
 4. DARKO ĆORIĆ
 5. IGOR KUTLEŠIĆ
 6. TOMISLAV MATELJAK
 7. MARIJANA MILAS
 8. IVO JURIĆ
 9. ŽELJKO MILIČEVIĆ
 10. MATIJA REIZOVIĆ
 11. SNJEŽANA TEPIĆ
 12. DANICA KALEM
 13. BRANKA RADMANOVIĆ.

V.
Mandat novoizabranim članicama/članovima Op-

ćinskog vijeća Općine Hrvatska Dubica teče od 12. 
lipnja 2017. godine i traje do stupanja na snagu Odluke 
Vlade Republike Hrvatske o raspisivanju izbora za 
članice/članove predstavničkih tijela jedinica lokalne 
i područne (regionalne) samouprave, odnosno do 
stupanja na snagu Odluke Vlade Republike Hrvatske 
o raspuštanju predstavničkog tijela Općine Hrvatska 
Dubica, sukladno Zakonu o lokalnoj i područnoj (re-
gionalnoj) samoupravi.

Članice/članovi Općinskog vijeća ovu časnu dužnost 
obavljat će sukladno zakonu, Statutu i drugim općim 
aktima Općine Hrvatska Dubica.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

Mandatno povjerenstvo

KLASA: 021-05/17-05/01
URBROJ: 2176/10-02-17-24
Hrvatska Dubica, 12. lipnja 2017.

DARKO ĆORIĆ - predsjednik
MATEA CVITANOVIĆ - članica

IVO JURIĆ - član



Broj 24 - Stranica 1111»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 21. lipnja 2017.

OPĆINA SUNJA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

18.
Na temelju članka 38. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 38/09, 
150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst i 137/15), 
članka 32. Statuta Općine Sunja (»Službeni vjesnik«, 
broj 30/09, 26/10, 43/10, 12/13, 46/13 i 31/14) i članka 
36. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Sunja (»Služ-
beni vjesnik«, broj 39/09, 26/10, 43/10, 12/13 i 31/14), 
Općinsko vijeće Općine Sunja, na konstituirajućoj 
sjednici održanoj 14. lipnja 2017. godine, donijelo je

O D L U K U
o izboru Mandatne komisije

 
I.

Za članove Mandatne komisije izabrani su:
1. Vlado Tomić, predsjednik,
2. Marijana Sović, član,
3. Ivo Kulašević, član.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Sunja.
 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/17-02/01
URBROJ: 2176/17-03-17-1
Sunja, 14. lipnja 2017.

Predsjednik Općinskog vijeća
Dalibor Medved, v.r.

19.
Na temelju članka 38. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 38/09, 
150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst i 137/15), 
članka 32. Statuta Općine Sunja (»Službeni vjesnik«, 
broj 30/09, 26/10, 43/10, 12/13, 46/13 i 31/14) i članka 
37. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Sunja (»Služ-
beni vjesnik«, broj 39/09, 26/10, 43/10, 12/13 i 31/14), 
Općinsko vijeće Općine Sunja, na konstituirajućoj 
sjednici održanoj 14. lipnja 2017. godine, donijelo je 

O D L U K U
o izboru Komisije za izbor i imenovanja

I.
Za članove Komisije za izbor i imenovanja izabrani su:
1. Katarina Matković, predsjednica,
2. Jurica Malović, član
3. Ivica Konjević, član
4. Višnja Pavletić, članica
5. Anđelka Lukšić, članica.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Sunja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/17-03/01
URBROJ: 2176/17-03-17-1
Sunja, 14. lipnja 2017. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Dalibor Medved, v.r.

20.
Na temelju članka 34. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 38/09, 
150/11, 144/12, 19/13 i 137/15), članka 32. Statuta 
Općine Sunja (»Službeni vjesnik«, broj 30/09, 26/10, 
43/10, 12/13, 46/13 i 31/14) i članka 27. Poslovnika 
Općinskog vijeća Općine Sunja (»Službeni vjesnik«, 
broj 39/09, 26/10, 43/10, 12/13 i 31/14), Općinsko vijeće 
Općine Sunja, na konstituirajućoj sjednici održanoj 14. 
lipnja 2017. godine, donijelo je

O D L U K U
o izboru predsjednika Općinskog vijeća  

Općine Sunja

I.
Za predsjednika Općinskog vijeća Općine Sunja 

izabran je Dalibor Medved.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Sunja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/17-01/03
URBROJ: 2176/17-03-17-1
Sunja, 14. lipnja 2017. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Dalibor Medved, v.r.

21.
Na temelju članka 34. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 38/09, 
150/11, 144/12, 19/13 i 137/15), članka 32. Statuta 
Općine Sunja (»Službeni vjesnik«, broj 30/09, 26/10, 
43/10, 12/13, 46/13 i 31/14) i članka 27. Poslovnika 



Stranica 1112 - Broj 24 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 21. lipnja 2017.

Općinskog vijeća Općine Sunja (»Službeni vjesnik«, 
broj 39/09, 26/10, 43/10, 12/13 i 31/14), Općinsko vijeće 
Općine Sunja, na konstituirajućoj sjednici održanoj 14. 
lipnja 2017. godine, donijelo je

O D L U K U
o izboru prvog potpredsjednika Općinskog 

vijeća Općine Sunja

I.
Za prvog potpredsjednika Općinskog vijeća Općine 

Sunja izabran je Jurica Malović.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Sunja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/17-01/04
URBROJ: 2176/17-03-14-1
Sunja, 14. lipnja 2017. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Dalibor Medved, v.r.

22.
Na temelju članka 34. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 

60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 38/09, 150/11, 
144/12, 19/13 - pročišćeni tekst), članka 32. Statuta 
Općine Sunja (»Službeni vjesnik«, broj 30/09, 26/10, 
43/10, 12/13, 46/13 i 31/14) i članka 27. Poslovnika 
Općinskog vijeća Općine Sunja (»Službeni vjesnik«, 
broj 39/09, 26/10, 43/10, 12/13 i 31/14), Općinsko vijeće 
Općine Sunja, na konstituirajućoj sjednici održanoj 14. 
lipnja 2017. godine, donijelo je

O D L U K U
o izboru druge potpredsjednice Općinskog 

vijeća Općine Sunja

I.
Za drugu potpredsjednicu Općinskog vijeća Općine 

Sunja izabrana je Katarina Matković.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Sunja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-01/17-01/05
URBROJ: 2176/17-03-17-1
Sunja, 14. lipnja 2017. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Dalibor Medved, v.r.

AKTI MANDATNE KOMISIJE

1.
Na temelju članka 45. Statuta Općine Sunja (»Služ-

beni vjesnik«, broj 30/09, 26/10, 43/10, 12/13 i 46/13) 
i članka 36. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Sunja (»Službeni vjesnik«, broj 39/09, 26/10, 43/10 i 
12/13), Mandatna komisija na konstituirajućoj sjednici 
održanoj 14. lipnja 2017. podnosi Općinskom vijeću 
Općine Sunja sljedeće

I Z V J E Š Ć E
o provedenim izborima i verifikaciji mandata 
izabranih članica/članova Općinskog vijeća 

Općine Sunja

I.
Lokalni izbori za članove Općinskog vijeća Općine 

Sunja održani su dana 21. svibnja 2017. te je istog 
dana Općinsko izborno povjerenstvo Općine Sunja 
utvrdilo i objavilo rezultate izbora za članice/članove 
Općinskog vijeća Općine Sunja.

Rezultati izbora postali su konačni 26. svibnja 2017.

II.
Prema utvrđenim izbornim rezultatima kandidacij-

ske liste dobile su sljedeći broj mjesta u Općinskom 
vijeću Općine Sunja:

- HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ 
dobila je 8 mjesta

- HRVATSKA NARODNA STRANKA - HNS, HR-
VATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - HSU i 
HRVATSKA BRANITELJSKA PUČKA STRANKA 
- HBPS dobila je 4 mjesta

- SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE 
- SDP dobila je 2 mjesta

- SAMOSTALNA DEMOKRATSKA SRPSKA 
STRANKA - SDSS dobila je 1 mjesto.

III.
Slijedom rezultata koje su ostvarile kandidacijske 

liste utvrđuje se da su u Općinsko vijeće Općine Sunja 
izabrani:

GRGA DRAGIČEVIĆ
IVICA KOZARIĆ
KATARINA MATKOVIĆ
JURICA MALOVIĆ
VLADO TOMIĆ
IVICA KONJEVIĆ
MARIJANA SOVIĆ
IVO KULAŠEVIĆ
JOSIP MAČAK



Broj 24 - Stranica 1113»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 21. lipnja 2017.

IVAN KARANOVIĆ
IVAN VIDOVIĆ
PAVO RAPO
DALIBOR MEDVED
MARIJAN LAZIĆ
MIODRAG PAJIĆ
SAVO BIŽIĆ
NADA BIČANIĆ.

IV.
Općinsko izborno povjerenstvo Općine Sunja utvr-

dilo je na temelju članka 107. stavka 1. u svezi članka 
103. stavka 1. Zakona o lokalnim izborima i članka 20. 
Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina da 
na provedenim izborima u Općinskom vijeću Općine 
Sunja nije osigurana odgovarajuća zastupljenost pri-
padnika srpske nacionalne manjine, te se broj članova 
Općinskog vijeća povećava za dva mjesta. 

Sukladno članku 107. stavcima 3, 4. i 5. Zakona pravo 
na dodatne članove u Općinskom vijeću ostvarili su:

Kandidacijska lista stranaka: SDP dobila je 1 mjesto, 
te je s te liste izabran SAVO BIŽIĆ.

Kandidacijska lista stranaka: GRUPE BIRAČA, 
ostvarila je pravo na 1 mjesto te je s te liste izabrana: 
NADA BIČANIĆ.

V.
Utvrđuje se da 15 vijećnika ispunjavaju uvjete za 

početak mandata vijećnika, dok izabrani vijećnici Grga 
Dragičević i Ivica Kozarić ne ispunjavaju te uvjete.

Grga Dragičević u drugom krugu izbora izabran je 
za općinskog načelnika Općine Sunja, a kao nositelj 
kandidacijske liste političke stranke HDZ izabran je za 
člana Općinskog vijeća Općine Sunja. Sukladno članku 
89. stavku 4. Zakona o lokalnim izborima mandat u 
Općinskom vijeću miruje mu po sili zakona. 

Iz tog razloga, a sukladno članku 81. Zakona o 
lokalnim izborima HDZ je predložio da Grgu Dragi-
čevića, zamijeni zamjenica na kandidacijskoj listi za 
izbor članova Općinskog vijeća Općine Sunja, Anđelka 
Lukšić, neizabrana kandidatkinja na kandidacijskoj listi 
političke stranke HDZ, koja ne obnaša neku dužnost 
koja je nespojiva s dužnosti člana Općinskog vijeća, 
ima prebivalište na području Općine Sunja, članica je 
HDZ-a te prihvaća obnašati dužnost vijećnice.

Ivica Kozarić u drugom krugu izbora izabran je za 
zamjenika općinskog načelnika Općine Sunja, a kao 
član liste političke stranke HDZ izabran je za člana 
Općinskog vijeća Općine Sunja. Sukladno članku 90. 
stavku 4. Zakona o lokalnim izborima mandat u Op-
ćinskom vijeću miruje mu po sili zakona. 

Iz tog razloga, a sukladno članku 81. Zakona o 
lokalnim izborima HDZ je predložio da Ivicu Kozarića, 
zamijeni zamjenica na kandidacijskoj listi za izbor 
članova Općinskog vijeća Općine Sunja, Višnja Pavle-
tić, neizabrana kandidatkinja na kandidacijskoj listi 
političke stranke HDZ, koja ne obnaša neku dužnost 
koja je nespojiva s dužnosti člana Općinskog vijeća, 
ima prebivalište na području Općine Sunja, članica je 
HDZ-a te prihvaća obnašati dužnost vijećnice.

VI.
Nakon prihvaćanja predloženih izmjena verificira 

se mandat članova Općinskog vijeća Općine Sunja 
kako slijedi:

KATARINA MATKOVIĆ
JURICA MALOVIĆ
VLADO TOMIĆ
IVICA KONJEVIĆ
MARIJANA SOVIĆ
IVO KULAŠEVIĆ
ANĐELKA LUKŠIĆ
VIŠNJA PAVLETIĆ
JOSIP MAČAK
IVAN KARANOVIĆ
IVAN VIDOVIĆ
PAVO RAPO
DALIBOR MEDVED
MARIJAN LAZIĆ
MIODRAG PAJIĆ
SAVO BIŽIĆ
NADA BIČANIĆ.

VII.
Ovo Izvješće objavit će se u »Službenom vjesniku« 

Općine Sunja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA 

OPĆINSKO VIJEĆE
MANDATNA KOMISIJA

KLASA: 021-01/17-02/01
URBROJ: 2176/17-03-17-2
Sunja, 14. lipnja 2017.

Predsjednik mandatne komisije
Vlado Tomić, v.r.

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

2.
Na temelju članka 64. stavka 1. Zakona o zaštiti 

okoliša (»Narodne novine«, broj 80/13 i 78/15) i član-
ka 21. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i 
programa na okoliš (»Narodne novine«, broj 64/08) i 
članka 47. Statuta Općine Sunja (»Službeni vjesnik«, 
broj 30/09, 26/10, 43/10, 12/13, 46/13 i 31/14), op-
ćinski načelnik Općine Sunja dana 14. lipnja 2017. 
godine, donosi 

O D L U K U
o provedbi postupka ocjene o potrebi strateške 

procjene utjecaja na okoliš Strateškog razvojnog 
programa Općine Sunja 2017. - 2022. godine

I.
Donošenjem ove Odluke pokreće se postupak 

ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 



Stranica 1114 - Broj 24 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 21. lipnja 2017.

(u daljnjem tekstu: OCJENA) Strateškog razvojnog 
programa Općine Sunja 2017. - 2022. (u daljnjem 
tekstu: PROGRAM).

Postupak ocjene plana provest će Jedinstveni 
upravni odjel Općine Sunja.

II.
Razlozi za pokretanje izrade plana utvrđeni su 

Odlukom o nabavi usluge izrade Strateškog razvojnog 
programa Općine Sunja za razdoblje 2017. - 2022. 
godine (KLASA: 400-01/16-01/49, URBROJ: 2176/17-
01-16-02 od 20. 9. 2016.).

III.
Nositelj izrade plana je Općina Sunja. Izrađivač 

Programa je Razvojna agencija Sisačko-moslavačke 
županije SI-MO-RA d.o.o za poticanje gospodarskog 
razvoja, savjetovanje i zastupanje, Rimska 28, 44000 
Sisak.

Ciljevi izrade Programa su sljedeći:
1. Jačanje lokalnog gospodarstva i smanjenje 

nezaposlenosti temeljni je strateški cilj Općine 
Sunja, a njegovo ostvarenje temeljit će se na nizu 
prioriteta i povezanih mjera koje čine okvir za 
pripremu i provedbu projekata. Među prioritetima 
koji doprinose jačanju lokalnog gospodarstva 
ističe se voćarstvo i održiva poljoprivreda, jača-
nje malog i srednjeg poduzetništva i obrtništva 
i razvoj turizma.

2. Poboljšanju kvalitete života stanovnika, očuvanju 
okoliša, prirode i kulture. Ostvarenje ovog cilja 
planirano je provedbom prioriteta koji se odnose 
na zaštitu kulturno-povijesne baštine i poticanje 
stvaralaštva, očuvanje prirode i prirodne baštine, 
razvijenu komunalnu infrastrukturu s nizom po-
vezanih mjera te poticanje korištenja obnovljivih 
izvora energije i energetsku učinkovitost.

3. Razvijena društvena infrastruktura i lokalne 
usluge. Okosnicu strateškog okvira čini pove-
zanost ciljeva koji se odnose na razvoj lokalnog 
gospodarstva, povećanu kvalitetu života i očuvanu 
prirodu s razvijenom društvenom infrastrukturom 
i lokalnim uslugama. Razvoj društvene infra-
strukture i lokalnih usluga temelji se na razvoju 
obrazovanja i odgojno-obrazovne infrastrukture, 
razvoju multi-funkcionalnih društvenih usluga i 
sadržaja, razvijenom zdravstvenom standardu i 
zaštiti zdravlja stanovnika, socijalnoj uključenosti 
i izvaninstitucionalnoj potpori, zadržavanju mla-
dih obitelji i poticanju nataliteta, te poboljšanju 
javnih usluga.

IV.
Radnje koje će se provesti u postupku ocjene 

provest će se sukladno odredbama Zakona o zaštiti 
okoliša (»Narodne novine«, broj 80/13 i 78/15), Ured-
be o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na 
okoliš (»Narodne novine«, broj 64/08) i odredbama 
posebnih propisa slijedećim redoslijedom:

1. Upravni odjel sukladno odredbi članka 21. 
Uredbe započinje postupak ocjene odmah po 
donošenju ove Odluke. 

2. Upravni odjel pribavlja mišljenja javnopravnih 
tijela tako što im uz zahtjev za davanje mi-
šljenja o potrebi strateške procjene dostavlja 
ovu Odluku u kojoj su navedeni razlozi i ciljevi 
provedbe postupka. 

3. Na temelju kriterija za utvrđivanje vjerojatno 
značajnog utjecaja plana na okoliš, koji su na-
vedeni u Prilogu II. Uredbe, javnopravna tijela 
ovisno o obuhvatu i drugim značajkama plana, 
daju mišljenja o potrebi strateške procjene te 
ga u roku određenom zahtjevom za davanje 
mišljenja dostavljaju upravnom odjelu. 

4. Ako se u postupku ocjene utvrdi da plan nema 
značajan utjecaj na okoliš načelnik će donijeti 
odluku da nije potrebno provesti stratešku pro-
cjenu. Odluka će sadržavati osnovne podatke 
o planu te obrazloženje razloga zbog kojih je 
utvrđeno da nije potrebno provesti stratešku 
procjenu. 

5. Ako se u postupku ocjene utvrdi da plan može 
imati značajan utjecaj na okoliš, načelnik će 
donijeti odluku o obavezi provedbe strateške 
procjene u kojoj će se navesti razlozi zbog 
kojih je utvrđena potreba strateške procjene. 
Nakon donošenja odluke primjenjuju se odredbe 
Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja na okoliš 
plana i programa na okoliš (»Narodne novine«, 
broj 64/08) kojima je propisan način provedbe 
strateške procjene. 

6. O odluci iz točke 4. ili 5. Upravni odjel koji 
provodi postupak ocjene informira javnost su-
kladno Zakonu o okolišu i Uredbi o informiranju 
i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti 
u pitanjima zaštite okoliša (»Narodne novine«, 
broj 64/08).

V.
U postupku ocjene sudjelovat će slijedeća javno-

pravna tijela:
 1. Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Uprava 

za zaštitu prirode, Radnička cesta 80, 10000 
Zagreb

 2. Državni zavod za zaštitu prirode, Radnička 
cesta 80, 10000 Zagreb

 3. Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel za 
zaštitu okoliša i prirode, S. i A. Radića 36, 
44000 Sisak

 4. Javna ustanova za upravljanje zaštićenim pri-
rodnim vrijednostima Sisačko-moslavačke 
županije, Sisačka b.b., 44317 Popovača

 5. Javna ustanova Park prirode Lonjsko polje, 
Krapje 16, 44325 Krapje,

 6. Ministarstvo poljoprivrede, uprava za poljopri-
vredno zemljište, Ulica Grada Vukovara 78, 
10000 Zagreb

 7. Ministarstvo poljoprivrede, uprava šumarstva, 
lovstva i drvne industrije, Ulica Grada Vuko-
vara 78, 10000 Zagreb

 8. Hrvatske šume, Uprava šuma Sisak, Josipa 
Runjanina 112, 44000 Sisak

 9. Hrvatske šume, Uprava šuma podružnica Zagreb, 
Ulica kneza Branimira 1, 10000 Zagreb

 10. Hrvatske vode, VGO za srednju i donju Savu, 
Ulica grada Vukovara 220, 10000 Zagreb.

VI.
Upravni odjel je o ovoj Odluci dužan informirati 

javnost sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša 
i odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju 
javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite 
okoliša (»Narodne novine«, broj 64/08) kojima se 
uređuje informiranje javnosti i zainteresirane javnosti 
u pitanjima zaštite okoliša. 



Broj 24 - Stranica 1115»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 21. lipnja 2017.

VII.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Sunja. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA 

OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 300-01/16-01/04
URBROJ: 2176/17-01-17-39
Sunja, 14. lipnja 2017.

Općinski načelnik
Grga Dragičević, v.r.

3.
Na temelju članka 24. stavka 1. Zakona o sustavu 

civilne zaštite (»Narodne novine«, broj 82/15), članka 
7. Pravilnika o sastavu Stožera, načinu rada te uvje-
tima za imenovanje načelnika, zamjenika načelnika 
i članova Stožera civilne zaštite (»Narodne novine«, 
broj 37/16 i 47/16), članka 47. Statuta Općine Sunja 
(»Službeni vjesnik«, broj 30/09, 26/10, 12/13, 46/13 i 
31/14), općinski načelnik Općine Sunja dana 19. lipnja 
2017. godine, donosi sljedeću 

O D L U K U
o imenovanju članova Stožera civilne zaštite 

Općine Sunja

I.
Donosi se Odluka o imenovanju članova Stožera 

civilne zaštite Općine Sunja.
Za članove Stožera civilne zaštite iz stavka 1. ovog 

članka imenuju se:
 1. Ivica Kozarić - zamjenik općinskog načelnika 

Općine Sunja, načelnik Stožera,
 2. Venko Vukša - načelnik Odjela za zaštitu i 

spašavanje Sisak, član Stožera,
 3. Miroslav Rajković - načelnik Policijske postaje 

Sunja, član Stožera,
 4. Natalija Pavlović - liječnik primarne zdravstvene 

zaštite u Ambulanti Sunja, član Stožera
 5. Ivo Klarić - zapovjednik Vatrogasne zajednice 

Općine Sunja, član Stožera,

 6. Ilija Potkonjak - ravnatelj Osnovne škole Sunja, 
član Stožera,

 7. Anto Rajić - pročelnik Jedinstvenog upravnog 
odjela Općine Sunja, član Stožera,

 8. Josip Mlinarić - direktor poduzeća Komunalac 
Sunja, član Stožera,

 9. Željko Lončarić - službenik Jedinstvenog 
upravnog odjela Općine Sunja, član Stožera,

 10. Dalibor Medved - predsjednik Općinskog vijeća 
Općine Sunja, član Stožera,

 11. Zlatko Košković - upravitelj Veterinarske am-
bulante Sunja, član Stožera,

 12. Ljubomir Čakširaš - predstavnik HEP-a Sunja, 
član Stožera.

II.
Stožer civilne zaštite je stručno, operativno i 

koordinativno tijelo za provođenje mjera i aktivnosti 
civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama, a 
koje obavlja zadaće koje se odnose na prikupljanje i 
obradu informacija ranog upozoravanja o mogućno-
sti nastanka velike nesreće i katastrofe, razvija plan 
djelovanja sustava civilne zaštite na svom području, 
upravlja reagiranjem sustava civilne zaštite, obavlja 
poslove informiranja javnosti i predlaže donošenje 
odluke o prestanku provođenja mjera i aktivnosti u 
sustavu civilne zaštite. 

III.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Odluka o imenovanju članova Stožera zaštite i 
spašavanja Općine Sunja KLASA: 810-01/14-01/02, 
URBROJ: 2176/17-03-14-01 od 26. rujna 2014. godine. 

IV.
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Općine Sunja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA 

OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 810-01/17-01/04
URBROJ: 2176/17-01-17-01
Sunja, 19. lipnja 2017.

Općinski načelnik
Grga Dragičević, v.r.

OPĆINA TOPUSKO
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

19.
Na temelju članka 41. Statuta Općine Topusko 

(»Službeni vjesnik«, broj 34/09, 10/13, 48/13 - proči-
šćeni tekst i 16/14), Općinsko vijeće Općine Topusko, 
na konstituirajućoj sjednici održanoj 8. lipnja 2017. 
godine, donijelo je 

O D L U K U 
o izboru članova Mandatne komisije 

I.
Za članove Mandatne komisije Općinskog vijeća 

Općine Topusko izabrani su: 
1.  Janko Sukalić, predsjednik, 
2.  Savka Katić, član, 
3.  Milka Relić Bakić, član. 

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima 

se objavit u »Službenom vjesniku« Općine Topusko. 



Stranica 1116 - Broj 24 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 21. lipnja 2017.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA TOPUSKO 
OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 021-05/17-01/01 
URBROJ: 2176/18-02-17-01 
Topusko, 8. lipnja 2017.

Ovlašteni predsjedatelj
Kata Lerotić, dipl. iur., v.r.

20. 
Na temelju članka 41. Statuta Općine Topusko 

(»Službeni vjesnik«, broj 34/09, 10/13, 48/13 - proči-
šćeni tekst i 16/14), Općinsko vijeće Općine Topusko, 
na konstituirajućoj sjednici održanoj 8. lipnja 2017. 
godine, donijelo je 

O D L U K U
o izboru članova Komisije za izbor i imenovanje 

I.
Za članove Komisije za izbor i imenovanje Općin-

skog vijeća Općine Topusko izabrani su: 
1.  Marko Sonički, predsjednik, 
2.  Senka Žugaj lšek, član, 
3.  Zlatko Kapac, član. 

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima 

se objavit u »Službenom vjesniku« Općine Topusko. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA TOPUSKO 
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/17-01/01 
URBROJ: 2176/18-02-17-02 
Topusko, 8. lipnja 2017.

Predsjedatelj Općinskog vijeća
Zlatko Iskrić, v.r.

21.
Na temelju članka 34. stavka 1. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pro-
čišćeni tekst i 137/15) i članka 31. stavka 15. Statuta 
Općine Topusko (»Službeni vjesnik«, broj 34/09, 10/13, 
48/13 - pročišćeni tekst i 16/14), Općinsko vijeće 
Općine Topusko, na konstituirajućoj sjednici održanoj  
8. lipnja 2017. godine, donijelo je 

O D L U K U
o izboru predsjednika Općinskog vijeća  

Općine Topusko

I.
Za predsjednika Općinskog vijeća Općine Topusko 

izabran je Zlatko Iskrić. 

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima 

se objavit u »Službenom vjesniku« Općine Topusko. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA TOPUSKO 
OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 021-05/17-01/01 
URBROJ: 2176/18-02-17-03 
Topusko, 8. lipnja 2017.

Predsjedatelj Općinskog vijeća
Zlatko Iskrić, v.r.

22.
Na temelju članka 34. stavka 1. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pro-
čišćeni tekst i 137/15) i članka 31. stavka 15. Statuta 
Općine Topusko (»Službeni vjesnik«, broj 34/09, 10/13, 
48/13 - pročišćeni tekst i 16/14), Općinsko vijeće Op-
ćine Topusko, na konstituirajućoj sjednici održanoj 8. 
lipnja 2017. godine, donijelo je 

O D L U K U
o izboru potpredsjednice Općinskog vijeća 

Općine Topusko

I.
Za potpredsjednicu Općinskog vijeća Općine To-

pusko izabrana je Dijana Šešerin. 

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima 

se objavit u »Službenom vjesniku« Općine Topusko. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA TOPUSKO 
OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 021-05/17-01/01 
URBROJ: 2176/18-02-17-04 
Topusko, 8. lipnja 2017.

Predsjednik Općinskog vijeća
Zlatko Iskrić, v.r.

AKTI MANDATNE KOMISIJE

1.
Na temelju članka 42. stavka 1. alineja 1. Statuta 

Općine Topusko (»Službeni vjesnik«, broj 34/09, 10/13, 
48/13 - pročišćeni tekst i 16/14) i članka 2. stavka 3. 
Poslovnika Općinskog vijeća Općine Topusko (»Služ-

beni vjesnik«, broj 43/09, 10/13, 48/13 - pročišćeni 
tekst, 16/14 i 11/17), Mandatna komisija Općinskog 
vijeća Općine Topusko, na konstituirajućoj sjednici 
Općinskog vijeća Općine Topusko, održanoj 8. lipnja 
2017. godine, podnosi 



Broj 24 - Stranica 1117»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 21. lipnja 2017.

I Z V J E Š Ć E 
o provedenim izborima za Općinsko vijeće 

Općine Topusko i verifikaciji mandata vijećnika 

I. 
Nakon izbora za članice/članove Općinskog vijeća 

Općine Topusko, koji su provedeni 21. svibnja 2017. 
godine, kandidacijske liste su dobile sljedeći broj 
mjesta u Općinskom vijeću Općine Topusko: 

1.  HRVATSKA DEMOKRATSKA  
 ZAJEDNICA - HDZ 8 

2. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE  
 BIRAČA 2 

3. HRVATSKA DEMOKRATSKA  
 REGIONALNA STRANKA - HDRS 

 HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS 
 STRANKA DEMOKRATSKE AKCIJE  

 HRVATSKE - SDA HRVATSKE 2 
4. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA  

 HRVATSKE - SDP 
 SAMOSTALNA DEMOKRATSKA SRPSKA  

 STRANKA - SDSS 1

II. 
U Općinsko vijeće Općine Topusko izabrani su: 
-  s kandidacijske liste HDZ izabrani su: 

 1.  Ivica Kuzmić 
 2.  Zlatko Iskrić 
 3.  Dijana Šešerin 
 4.  Marko Sonički 
 5.  Janko Sukalić 
 6.  Ozren Šukalić 
 7.  Savka Katić 
 8.  Josip Šarić 

-  s kandidacijske liste grupe birača izabrani su: 
 9. Dalibor Živković 
 10.  Zlatko Kapac 

- s kandidacijske liste HDRS, HSS i SDA HRVAT-
SKE izabrani su: 

 11. Vlado Muža 
 12.  Đurđica Nekić 

- s kandidacijske liste SDP i SDSS izabran je: 
 13.  Slobodan Miščević.

llI. 
Kako na izborima za članice/članove Općinskog 

vijeća Općine Topusko nije osigurana odgovarajuća 
zastupljenost pripadnika srpske nacionalne manjine 
u smislu članka 34. Statuta Općine Topusko, prema 
kojem pripadnici srpske nacionalne manjine imaju 
pravo na zastupljenost s najmanje tri (3) člana u Op-
ćinskom vijeću, povećan je broj članova Općinskog 
vijeća pripadnika srpske nacionalne manjine za dva 

(2) člana, a prema razmjernom uspjehu kandidacijskih 
lista na izborima, na način da je izabran pripadnik 
srpske nacionalne manjine 

-  s kandidacijske liste SDP i SDSS: 
 14. Dragutin Ćelap i 

-  s kandidacijske liste grupe birača: 
 15.  Milka Relić Bakić.

IV. 
Sukladno članku 89. stavku 1. Zakona o lokalnim 

izborima, općinski načelnik za vrijeme obnašanja duž-
nosti ne može biti član predstavničkog tijela jedinice 
lokalne samouprave. 

Slijedom navedenog, a sukladno članku 90. stavku 
4. istog Zakona 

1.  Ivici Kuzmiću, općinskom načelniku, ujedno iza-
branom za člana predstavničkog tijela, mandat 
u predstavničkom tijelu miruje po sili zakona. 

Sukladno članku 81. stavku 2. Zakona o lokalnim 
izborima, izabranom članu Općinskog vijeća određuje 
se zamjenica i to: 

1. Senka Žugaj Išek, kandidat HDZ-a - umjesto 
Ivice Kuzmića. 

V.
Sukladno točki II, III. i IV. ovog Izvješća, verificiraju 

se mandati sljedećim članovima Općinskog vijeća: 
 1.  Senka Žugaj Išek 
 2.  Zlatko Iskrić 
 3.  Dijana Šešerin 
 4.  Marko Sonički 
 5.  Janko Sukalić 
 6.  Ozren Šukalić 
 7.  Savka Katić 
 8.  Josip Šarić 
 9.  Dalibor Živković 
 10.  Zlatko Kapac
 11.  Vlado Muža 
 12.  Đurđica Nekić 
 13.  Slobodan Miščević 
 14.  Dragutin Ćelap i 
 15.  Milka Relić Bakić.

VI. 
Ovo Izvješće objavit će se u »Službenom vjesniku« 

Općine Topusko. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA TOPUSKO 
OPĆINSKO VIJEĆE 

MANDATNA KOMISIJA 

KLASA: 021-05/17-01/01 
URBROJ: 2176/18-02-17-2 
Topusko, 8. lipnja 2017.

Predsjednik
Janko Sukalić, v.r.



Stranica 1118 - Broj 24 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 21. lipnja 2017.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina 
Donji Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i 
Topusko. Izdavač: Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, fax. (044) 815-498, www.
glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po 
potrebi i u nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu   
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.

S A D R Ž A J
GRAD NOVSKA 

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

11. Odluka o izboru Mandatnog povjerenstva 1099

12. Odluka o izboru Povjerenstva za izbor i 
imenovanja 1099

13. Odluka o izboru predsjednika Gradskog vijeća 
Grada Novske 1099

14. Odluka o izboru potpredsjednika Gradskog 
vijeća Grada Novske 1100

15. Zaključak o primanju na znanje Izvješća o 
provedenim izborima za Gradsko vijeće Grada 
Novske od 12. lipnja 2017. godine 1100

AKTI MANDATNOG POVJERENSTVA

2. Izvješće o provedenim izborima za Gradsko 
vijeće Grada Novske 1100

OPĆINA DONJI KUKURUZARI
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

10. Odluka o osnivanju Povjerenstva za Statut i 
druga pravna pitanja 1102

11. Odluka o osnivanju Povjerenstva za financije 
i proračun 1103

12. Odluka o osnivanju Povjerenstva za mjesnu 
samoupravu 1103

13. Odluka o osnivanju Povjerenstva za komu-
nalnu djelatnost 1104

14. Odluka o osnivanju Povjerenstva za zdravstvo, 
socijalnu skrb, školstvo, kulturu i šport 1104

15. Odluka o mjerilima za određivanje plaće općin-
ske načelnice i zamjenika općinske načelnice 
Općine Donji Kukuruzari koji profesionalno 
obnašaju svoju dužnost 1105

16. Odluka o prihvaćanju zaključnih likvidacijskih 
i financijskih izvješća o provedenoj likvidaciji 
trgovačkog društva »KOMUNALAC-DONJI 
KUKURUZARI« d.o.o. 1105

17. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 
kriterijima za utvrđivanje plaća, naknada i 
drugih primanja dužnosnika, članova Op-
ćinskog vijeća, službenika i namještenika u 
Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Donji 
Kukuruzari 1106

18. Odluka o I. izmjenama i dopunama Odluke o 
imenovanju Mandatnog povjerenstva 1106

19. Odluka o I. izmjenama i dopunama Odluke o 
imenovanju Povjerenstva za izbor i imenovanja 1107

OPĆINA HRVATSKA DUBICA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

36. Rješenje o izboru Mandatnog povjerenstva 1107

37. Rješenje o izboru Povjerenstva za izbor i 
imenovanje 1108

38. Rješenje o izboru predsjednice Općinskog 
vijeća Općine Hrvatska Dubica 1108

39. Rješenje o izboru potpredsjednice Općinskog 
vijeća Općine Hrvatska Dubica 1108

AKTI MANDATNOG POVJERENSTVA

1. Izvješće o provedenim izborima za Općinsko 
vijeće Općine Hrvatska Dubica 1109

OPĆINA SUNJA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

18. Odluka o izboru Mandatne komisije 1111

19. Odluka o izboru Komisije za izbor i imenovanja 1111

20. Odluka o izboru predsjednika Općinskog 
vijeća Općine Sunja 1111

21. Odluka o izboru prvog potpredsjednika Op-
ćinskog vijeća Općine Sunja 1111

22. Odluka o izboru druge potpredsjednice Op-
ćinskog vijeća Općine Sunja 1112

AKTI MANDATNE KOMISIJE

1. Izvješće o provedenim izborima i verifikaciji 
mandata izabranih članica/članova Općinskog 
vijeća Općine Sunja 1112

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

2. Odluka o provedbi postupka ocjene o potrebi 
strateške procjene utjecaja na okoliš Stra-
teškog razvojnog programa Općine Sunja 
2017. - 2022. godine 1113

3. Odluka o imenovanju članova Stožera civilne 
zaštite Općine Sunja 1115

OPĆINA TOPUSKO
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

19. Odluka o izboru članova Mandatne komisije 1115

20. Odluka o izboru članova Komisije za izbor i 
imenovanje 1116

21. Odluka o izboru predsjednika Općinskog 
vijeća Općine Topusko 1116

22. Odluka o izboru potpredsjednice Općinskog 
vijeća Općine Topusko 1116

AKTI MANDATNE KOMISIJE

1. Izvješće o provedenim izborima za Općinsko 
vijeće Općine Topusko i verifikaciji mandata 
vijećnika 1116


